31 января 2018г.№ 197
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ ДУМЫ

ОБ ОДОБРЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2018 ГОД

Рассмотрев письмо министерства экономического развития Иркутской области от 15 декабря 2017 года №02-62-3403/17 «О представлении документов по проекту «Народные инициативы», руководствуясь ч.1 ст. 36, ч.1 ст. 60 Устава Осинского муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Одобрить перечень проектов народных инициатив, реализуемых на территории Осинского муниципального района на 2018 год. Приложение 1.
2. Настоящее решение опубликовать в Осинской районной газете «Знамя труда» и  разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

И.о. мэра Осинского муниципального района  			               Б.М. Хошхоев

Председатель Думы							              И.А. Маркелов

	Подготовил:

Согласовано:

	             М.М. Зангеева

             Б.М. Хошхоев

       М.А. Нашкеева

              В.Н. Балдыханов

                                                                                                                              М.Ю. Бадашкеева

                                                                                                Н.А. Башинов

                                    Приложение 1 к решению Думы
                                        Осинского муниципального района
                                       от «31» января 2018 г. № 197

Перечень проектов народных инициатив
Осинского муниципального района на 2018 год

	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования-всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт систем водоснабжения в МБОУ «Русско-Янгутская СОШ»,с. Прохоровка, ул. Ворошилова, 6,МБОУ «Усть-Алтанская СОШ», с.Усть-Алтан, ул. Ленина, 22

110 000,00

106 700,00

3 300,00

	2
	Приобретение и установка 9-ти окон и 2 входных дверей для МБДОУ «Усть-Алтанский детский сад», с. Усть-Алтан, ул. Школьная, 16, 12ти окон для МБДОУ «Ирхидейский детский сад», с. Ирхидей, ул. Школьная, 3, 12ти окон для МБОУ «Осинская СОШ №2», д. Харай, ул. Озерная, 11, 19ти окон и 3 входных дверей для МБДОУ «Осинский детский сад №2», с. Оса, ул. Строителей, 12, 9ти окон для МБДОУ «Приморский детский сад», пос. Приморский, ул. Октябрьская, 6, 7ми окон и 2 входных дверей для МБОУ «Рассветская ООШ», с. Рассвет, ул. Ленина, 2, 7ми окон для МБОУ «Приморская СОШ», п. Приморский, ул. Гагарина, 12
	1 363 471,00
	1 322 566,92
	40 904,08

	3
	Приобретение пиломатериала, строительных материалов (листы ГКЛ, фанера и т.д.), 4х окон, 1 входной двери для МБДОУ «Майский детский сад», с. Майск, ул. Трактовая, 18
	461 427,00

447 584,21

13842,79

	4
	Приобретение раковины двухгнездной и бактерицидных ламп для МБОУ "Русско-Янгутская СОШ", с. Русские Янгуты, ул. Школьная, 3 «А»
	35 000,00

33 950,00

1 050,00

	5
	Приобретение лампы наружного освещения, сантехники для медицинского кабинета для МБУ ДЛ «Дружба», с. Рассвет
	46 955,00
	45 546,35
	1 408,65

	6
	Монтаж системы видеонаблюдения в МБУ ДЛ «Дружба», с. Рассвет
	51 045,00
	49 513,65
	1 531,35

	7
	Текущий ремонт МБОУ «Бильчирская СОШ», дер. Жданово, ул. Хлебоприемная, 4
	348 138,00
	337 693,87
	10 444,13

	8
	Текущий ремонт МБОУ «Мольтинская ООШ», с. Каха, ул. Молодежная, 5
	487 043,00
	472 431,73
	14 611,27

	9
	Текущий ремонт душевых в спортзалах МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ», с. Енисей, ул. Кирова, 2, МБОУ «Улейская СОШ», с. Унгин, ул. Школьная, 8
	367 828,00
	356 793,17
	11 034,83

	10
	Приобретение музыкальных инструментов для МБУ ДО «Осинская школа искусств», с. Оса, ул. Свердлова, 86
	266 000,00
	258 020,01
	7 979,99

	11
	Приобретение автобуса для нужд администрации Осинского муниципального района с целью организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Осинского муниципального района, с. Оса, ул. Сверлова, 59
	2 500 000,0
	[bookmark: _GoBack]2 425 000,09

74 999,91

	Итого
	6 036 907,00
	5 855 800,00
	181 107,00